bellum daret : et quid praedictorum eligere de-

liberaret, ei per literas suas remitteret sine mora.

Rescripsit autem ei rex Franciae in Gallico^ sub

hac forma.

' This challenge, printed at fuU

in Rymer's Foedera (ii. 1131), is

dated d. Chyn sur les Champs de

Lees Tournoy, oa the 2Gth of July.

' * non placeret sibi,' MSS,
CoU. Trin. R. 6, 10, and Cott.

Nero, D. ii.

3 King Philip'8 reply is given
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Edward III.

A. D. 1340.

King Phi-

Iip'8 reply.

**Philippus, Dei gratia, rex Franciae, Ed-
wardo regi Ang-liae. Literas vestras, curiae

nostrae Philippo de Valesio missas, aliquas

petitiones dicto Philippo factas continentes,

perspeximus. Sed quia literae nec petitiones

praedictae, sicut illarum tenore evidenter apparet,
nobis missos nequaquam fuerant nec factae, vobis

nullatenus respondemus. Et quia per praedictas

literas, et aliter, intelleximus quod reg-num
nostrum Franciae in manu armatorum valida

intrare praesumpsistis, damna non modica nobis,

regno nostro ac populo, voluntate ductus non

ratione, ea quae homo ligius domino suo facere

tenetur, minime considerando, intulistis
;

in-

trastis siquidera dudum homagium nostrum

ligium, nos, sicut ratio exigit, regem Franciae

recognoscens, obedientiam qualem ligio domino

suo quis promittere tenetur, sicut literis vestris

patentibus magno sigillo vestro signatis, quas

penes nos habemus, et etiam vos habere debetis,

liquet manifeste, promisistis ;
nostra vero existit

intentio, cum aptum nobis decreverimus ad ho-

norem nostrum, regni nostri populique commo-

dum, vos de regno nostro ejicere ac eflfugare ;

et ad hoc quoque complendum perficiendumque
firmam spem, a quo nobis data est potentia,
habemus in Christo. Per vestram quippe guerram
voluntarie irrationabiliterque motam, passagium
ultramarinum retardatur, non modica Christi-

anorum copia morti subitur, servitium divinum

minoratur, sanctaque ecclesia minis tenetur.

Quod vero asseritis Flandrensium animos sive

auxilia vos possidere, aestimavimus certi esse

by Avesbury p. 62, in the ori-

ginal French, and concludes,
" Done soutz les Camps, pres de

la priorie Seint Andreu, soutz le

Seal de notre secret, en labsence

du graunt, lexxx^^jour de Juyi,
lan de grace M^.cccjCL^e,"
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quod probi patriaeque communitas erg-a con- Edward iii.

sanguineum nostrum comitem Flandria; dominum -^

suum, nosque superiorem dominum, taliter se

habebunt, quod honorem suum fidelitatemque
servare non omittent